

Indenrigs- og Boligministeriet
Att.: Indenrigs- og boligminister
Kaare Dybvad Bek
Holmens Kanal 22
1060 København K
im@im.dk

Borgmesteren
Dato: 1. marts 2022

Kære Kaare Dybvad Bek

Indenrigs- og boligministeren har den 11. februar 2022 afslået Norddjurs Kommunes ansøgning om ændring af tilladelse efter forsøgsordningen for kyst- og naturturisme til projektet "Fjellerup Strandliv". Det er vurderet, at der ikke kan gives en supplerende tilladelse, da der ikke er tale om "mindre ændringer" af det allerede tilladte projekt. Jeg er ikke enig i den betragtning, og jeg håber, at ministeren vil genoverveje afslaget.

Vi har i Norddjurs Kommune et stor fokus på udvikling af vores "blå" og "grønne" områder til gavn for både kommunens borgere, turister og erhvervslivet. Kysten ved Fjellerup er udpeget som et af ti steder i Danmark, hvor der kan gennemføres forsøgsprojekter inden for strandbyggelinjen for at skabe mere turisme og liv ved kysterne. På tegnebrættet er der blandt andet vandlegepladser, strandstier, promenader, badehuse, en genopførelse af en historisk bygning og en strandkro.

Forsøgstilladelsen omfatter dog ikke genopførelsen af sidstnævnte. Dette har vi i Norddjurs Kommune derfor ansøgt om, da denne er en central del af vores plan om at udvikle kyst- og naturturisme i Fjellerup. I vores optik vil de ansøgte ændringer ikke medføre væsentlige ændringer af projektets samlede påvirkning af omgivelserne. Det baserer vi blandt andet på, at bygningen allerede eksisterer, at den ligger inden for tilladelsens geografiske område og at den overvejende er inden for de nuværende bygningsmæssige rammer. I dag er den eksisterende bygning, som tidligere blev brugt til fiskerierhverv, ikke i brug og af en forfalden karakter, som ikke understøtter vores ambition om at tilbyde borgere og turister muligheder og oplevelser.

Jeg vil derfor fremhæve, at der ikke er tale om et nyt element i tilladelsen, men nærmere en mindre ændring af et eksisterende element i landskabet inden for projektets geografiske område. "Fjellerup Strandliv" vil have stor betydning for os som kommune, og strandkroen indgår som en væsentlig del af det samlede projekt. Jeg vil i det lys appellere til, at ministeren genovervejer sagen.

Jeg står gerne til rådighed ved en eventuel besigtigelse.

På vegne af Norddjurs Kommunes kommunalbestyrelse,



Kasper Bjerregaard
Borgmester

./.
Ansøgning Forsøgsprojekt "Fjellerup Strandliv" - ansøgning om mindre ændringer.
Henvendelsen er sendt i kopi til boligordførerne.